
 

БАШRОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ 

БАЙМАК  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫН  1- ЭТКОЛ АУЫЛ 

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  

СОВЕТЫ 

  

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                   

1-ИТКУЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАЙМАКСКИЙ РАЙОН 

 
453673, Баймаҡ районы, 1-Этҡол ауылы,  

Ленин урамы, 85  тел. 8(34751) 4-24-68, 4-24-30 

         факс 8(34751) 4-24-30 

                       453673, Баймакский район, с.1-Иткулово, 

                      ул. Ленина, 85 тел. 8(34751) 4-24-68, 4-24-30 

                                     факс 8(34751) 4-24-30 

   КАРАР      № 94     РЕШЕНИЕ 

   26  декабрь 202 й.                                                                 26 декабря 2022 г. 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 71   

«О БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ I-ИТКУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БАЙМАКСКИЙ  РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН  НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 

ГОДОВ. 

  

       

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Положением о бюджетном процессе 

в сельском поселение муниципального района Баймакский район  Республики 

Башкортостан Совет сельского поселения I-Иткуловский сельсовет муниципального 

района Баймакский район Республики Башкортостан  

РЕШИЛ: 

 Внести в решение Совета сельского поселения муниципального района Баймакский 

район  Республики Башкортостан от 21 декабря 2021 года  № 71   «О бюджете сельского 

поселения I-Иткуловский сельсовет   муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023- 2024 годов» 

следующие изменения и дополнения: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 Утвердить основные характеристики бюджета поселения  на 2022 год: 

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  

 5 043 309,00  рублей; 

 общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5 043 309,00 рублей; 

 объем дефицита бюджета поселения в сумме 0,00 рублей. 

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции : 

 Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2023 и 

2024 годов: 

 прогнозируемый  общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 3 

592 500,00  рублей и на 2024 год в сумме 3 446 000,00   рублей; 

 общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 3 592 500,00 

рублей и на 2024 год в сумме 3 446 000,00 рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы 75 492,50 рублей на 2023 год и в том числе условно утвержденные расходы 143 

660,00 руб. на 2024 год ; 

 дефицит бюджета поселения на 2023 и на 2024 годы в сумме 0,00 рублей. 

3. Приложение № 1 и 2 изложить в редакции согласно приложения № 1 к 

настоящему решению; 

4. Приложение № 3 и 4 изложить в редакции согласно приложения № 2 к 

настоящему решению; 



5. Приложение № 5 и 6 изложить в редакции согласно приложения № 3 к 

настоящему решению; 

6. Приложение № 7 и 8 изложить в редакции согласно приложения № 4к 

настоящему решению. 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  решению Совета сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 

«О внесении изменений и дополнений в решение от 26 декабря 2021 года № 94  «О бюджете 

сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

              район Республики 

Башкортостан на 2022  год  плановый период 2023 и 2024  годов 

 

                                                                                                             ( в рублях) 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, подвида доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

2022 год 2023 год 2024 год 

ВСЕГО:   5 043 309,00  3 592 500,00  3 446 000,00  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 442 600,00  478 100,00  491 300,00  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 33 400,00  38 900,00  50 100,00  

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 33 400,00  38 900,00  50 100,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02 010 01 0000 110 33 400,00  38 900,00  50 100,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 01 02 010 01 1000 110 33 400,00  38 900,00  50 100,00  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 23 000,00  25 000,00  20 000,00  

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 23 000,00  25 000,00  20 000,00  

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 23 000,00  25 000,00  20 000,00  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 386 200,00  414 200,00  421 200,00  

Поступления доходов в бюджет сельского поселения     I - Иткуловский   сельсовет муниципального района  Баймакский 



Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 43 000,00  65 000,00  65 000,00  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 43 000,00  65 000,00  65 000,00  

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 343 200,00  349 200,00  356 200,00  

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 343 200,00  349 200,00  356 200,00  

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
1 06 06 043 10 0000 110 343 200,00  349 200,00  356 200,00  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 10 000,00  10 000,00  11 000,00  

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 10 000,00  10 000,00  11 000,00  

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

1 08 04 020 01 0000 110 10 000,00  10 000,00  11 000,00  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 115 000,00  0,00  0,00  

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

1 11 09 000 00 0000 120 115 000,00  0,00  0,00  

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09 040 00 0000 120 115 000,00  0,00  0,00  

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

1 11 09 045 10 0000 120 115 000,00  0,00  0,00  



имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00 000 00 0000 000 70 200,00  40 000,00  0,00  

Прочие неналоговые доходы 1 17 05 000 00 0000 180 0,00  40 000,00  0,00  

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1 17 05 050 10 0000 180 0,00  40 000,00  0,00  

Инициативные платежи 1 17 15 000 00 0000 150 70 200,00  0,00  0,00  

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 
1 17 15 030 10 0000 150 70 200,00  0,00  0,00  

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (от физических лиц при реализации проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах) 

1 17 15 030 10 1006 150 27 000,00  0,00  0,00  

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (от индивидуальных предпринимателей, юридических 

лиц при реализации проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах) 

1 17 15 030 10 2006 150 43 200,00  0,00  0,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 4 405 509,00  3 064 400,00  2 943 700,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 4 405 509,00  3 064 400,00  2 943 700,00  

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 10 000 00 0000 150 3 000 709,00  2 491 600,00  2 370 900,00  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

2 02 16 001 00 0000 150 3 000 709,00  2 491 600,00  2 370 900,00  

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

2 02 16 001 10 0000 150 3 000 709,00  2 491 600,00  2 370 900,00  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 30 000 00 0000 150 40 500,00  53 500,00  53 500,00  

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 40 500,00  53 500,00  53 500,00  



Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 40 500,00  53 500,00  53 500,00  

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 1 364 300,00  519 300,00  519 300,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 594 300,00  519 300,00  519 300,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 594 300,00  519 300,00  519 300,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49 999 00 0000 150 770 000,00  0,00  0,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 
2 02 49 999 10 0000 150 770 000,00  0,00  0,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на проекты развития общественной 

инфраструктуры, основанные на местных инициативах 

2 02 49 999 10 7247 150 270 000,00  0,00  0,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (мероприятия по благоустройству территорий 

населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению 

мер пожарной безопасности и охране окружающей среды в 

границах сельских поселений) 

2 02 49 999 10 7404 150 500 000,00  0,00  0,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  решению Совета сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 

«О внесении изменений и дополнений в решение от 26 декабря 2021 года №94  «О бюджете 

сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет муниципального района Баймакский район  Республики 

Башкортостан  на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского 

поселения 1-Иткуловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям  

деятельности), группам видов расходов, классификации расходов бюджетов. 

                                                                                                                                                                           (в рублях) 

 

Наименование РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Расходы        5 043 309,00  3 592 500,00  3 446 000,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     3 087 617,48  2 555 199,00  2 555 199,00  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102     1 089 022,93  730 401,00  730 401,00  

Подпрограмма отсутствует 0102 9900000000   1 089 022,93  730 401,00  730 401,00  

Глава муниципального образования 0102 9900002030   1 089 022,93  730 401,00  730 401,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 9900002030 100 1 089 022,93  730 401,00  730 401,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     1 995 594,55  1 821 798,00  1 821 798,00  

Подпрограмма отсутствует 0104 9900000000   1 995 594,55  1 821 798,00  1 821 798,00  

Аппарат органов государственной власти Республики 

Башкортостан 
0104 9900002040   1 995 594,55  1 821 798,00  1 821 798,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
0104 9900002040 100 1 451 353,07  1 082 285,00  1 082 285,00  



органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 9900002040 200 534 241,48  719 513,00  719 513,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 9900002040 240 534 241,48  719 513,00  719 513,00  

Иные бюджетные ассигнования 0104 9900002040 800 10 000,00  20 000,00  20 000,00  

Резервные фонды 0111     3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Подпрограмма отсутствует 0111 9900000000   3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Резервные фонды местных администраций 0111 9900007500   3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900007500 800 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     40 500,00  53 500,00  53 500,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     40 500,00  53 500,00  53 500,00  

Подпрограмма отсутствует 0203 9900000000   40 500,00  53 500,00  53 500,00  

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
0203 9900051180   40 500,00  53 500,00  53 500,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0203 9900051180 100 35 500,00  27 600,00  27 600,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0203 9900051180 200 5 000,00  25 900,00  25 900,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0203 9900051180 240 5 000,00  25 900,00  25 900,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300     30 900,00  0,00  0,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310     30 900,00  0,00  0,00  

Программы сельских поселений 0310 1400000000   30 900,00  0,00  0,00  

Мероприятия по благоустройству территорий населенных 

пунктов 
0310 1400006050   13 262,91  0,00  0,00  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 1400006050 200 13 262,91  0,00  0,00  

Организация благоустройства территории сельского 

поселения (за исключением расходов на осуществление 

дорожной деятельности) 

0310 1400074040   17 637,09  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 1400074040 200 17 637,09  0,00  0,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     606 396,00  619 300,00  519 300,00  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     594 300,00  519 300,00  519 300,00  

Программы сельских поселений 0409 1400000000   594 300,00  519 300,00  519 300,00  

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов сельского 
0409 1400003150   594 300,00  519 300,00  519 300,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 1400003150 200 594 300,00  519 300,00  519 300,00  

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     12 096,00  100 000,00  0,00  

Программы сельских поселений 0412 1400000000   12 096,00  100 000,00  0,00  

Проведение работ по землеустройству 0412 1400003330   12 096,00  100 000,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 1400003330 200 12 096,00  100 000,00  0,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     1 112 724,11  289 008,50  144 341,00  

Коммунальное хозяйство 0502     0,42  150 000,00  0,00  

Программы сельских поселений 0502 1400000000   0,42  150 000,00  0,00  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 1400003560   0,42  150 000,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0502 1400003560 200 0,42  150 000,00  0,00  

Благоустройство 0503     1 112 723,69  139 008,50  144 341,00  

Программы сельских поселений 0503 1400000000   1 112 723,69  139 008,50  144 341,00  

Мероприятия по благоустройству территорий населенных 

пунктов 
0503 1400006050   349 444,49  139 008,50  144 341,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 1400006050 200 349 444,49  139 008,50  144 341,00  

Организация благоустройства территории сельского 

поселения (за исключением расходов на осуществление 
0503 1400074040   382 579,20  0,00  0,00  



дорожной деятельности) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 1400074040 200 382 579,20  0,00  0,00  

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах, за 

счет средств бюджета 

0503 14000S2471   310 500,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14000S2471 200 310 500,00  0,00  0,00  

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах, за 

счет физических лиц 

0503 14000S2472   27 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14000S2472 200 27 000,00  0,00  0,00  

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах, за 

счет юридических лиц 

0503 14000S2473   43 200,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14000S2473 200 43 200,00  0,00  0,00  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     99 783,71  0,00  0,00  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605     99 783,71  0,00  0,00  

Программы сельских поселений 0605 1400000000   99 783,71  0,00  0,00  

Организация благоустройства территории сельского 

поселения (за исключением расходов на осуществление 

дорожной деятельности) 

0605 1400074040   99 783,71  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0605 1400074040 200 99 783,71  0,00  0,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     65 387,70  0,00  30 000,00  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     65 387,70  0,00  30 000,00  

Программы сельских поселений 0804 1400000000   65 387,70  0,00  30 000,00  

Культура 0804 1400045870   65 387,70  0,00  30 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0804 1400045870 200 55 387,70  0,00  20 000,00  



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0804 1400045870 300 10 000,00  0,00  10 000,00  

Условно утвержденные расходы 9900     0,00  75 492,50  143 660,00  

Условно утвержденные расходы 9999     0,00  75 492,50  143 660,00  

Непрограммные расходы 9999 9900000000   0,00  75 492,50  143 660,00  
                                                                                                                                                      Приложение № 3  решению Совета сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 

«О внесении изменений и дополнений в решение от 26 декабря 2021 года №94 «О бюджете 

сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

                                                                                        

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики  

Башкортостан на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения                               

1-Иткуловский сельсовет муниципального района  Баймакский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов. 

                                                                                                   (в рублях) 

Наименование  ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Расходы 1- Иткуловского сельсовета Баймакского района – 

всего, 
    5 043 309,00  3 592 500,00  3 446 000,00  

в том числе:           

Программы сельских поселений 1400000000   1 915 191,52  908 308,50  693 641,00  

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов сельского 
1400003150   594 300,00  519 300,00  519 300,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1400003150 200 594 300,00  519 300,00  519 300,00  

Проведение работ по землеустройству 1400003330   12 096,00  100 000,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1400003330 200 12 096,00  100 000,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1400003560 200 0,42  150 000,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1400003560 240 0,42  150 000,00  0,00  



Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 1400006050   362 707,40  139 008,50  144 341,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1400006050 200 362 707,40  139 008,50  144 341,00  

Культура 1400045870   65 387,70  0,00  30 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1400045870 200 55 387,70  0,00  20 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1400045870 300 10 000,00  0,00  10 000,00  

Организация благоустройства территории сельского поселения (за 

исключением расходов на осуществление дорожной деятельности) 
1400074040   500 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1400074040 200 500 000,00  0,00  0,00  

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, за счет средств бюджета 
14000S2471   310 500,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
14000S2471 200 310 500,00  0,00  0,00  

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, за счет физических лиц 
14000S2472   27 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
14000S2472 200 27 000,00  0,00  0,00  

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, за счет юридических лиц 
14000S2473   43 200,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
14000S2473 200 43 200,00  0,00  0,00  

Подпрограмма отсутствует 9900000000   3 128 117,48  2 684 191,50  2 752 359,00  

Глава муниципального образования 9900002030   1 089 022,93  730 401,00  730 401,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900002030 100 1 089 022,93  730 401,00  730 401,00  



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
9900002030 120 1 089 022,93  730 401,00  730 401,00  

Аппарат органов государственной власти Республики 

Башкортостан 
9900002040   1 995 594,55  1 821 798,00  1 821 798,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900002040 100 1 451 353,07  1 082 285,00  1 082 285,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900002040 200 534 241,48  719 513,00  719 513,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900002040 240 534 241,48  719 513,00  719 513,00  

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800 10 000,00  20 000,00  20 000,00  

Резервные фонды местных администраций 9900007500   3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 9900007500 800 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
9900051180   40 500,00  53 500,00  53 500,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900051180 100 35 500,00  27 600,00  27 600,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900051180 200 5 000,00  25 900,00  25 900,00  

Условно утвержденные расходы 9900099999   0,00  75 492,50  143 660,00  

Иные средства 9900099999 900 0,00  75 492,50  143 660,00  

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                      Приложение №4  решению Совета сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 

«О внесении изменений и дополнений в решение от 26 декабря 2021 года №94  «О бюджете 

сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

                                                                                                    

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет муниципального района  Баймакский район  

Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период  2023-2024 годы. 

                  (в рублях)                                                                                            

Наименование 

Код 

глав

ы 

РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Расходы         5 043 309,00  3 592 500,00  3 446 000,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 0100     3 087 617,48  2 555 199,00  2 555 199,00  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

791 
0102     1 089 022,93  730 401,00  730 401,00  

Подпрограмма отсутствует 791 0102 9900000000   1 089 022,93  730 401,00  730 401,00  

Глава муниципального образования 791 0102 9900002030   1 089 022,93  730 401,00  730 401,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

791 

0102 9900002030 100 1 089 022,93  730 401,00  730 401,00  



Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

791 

0104     1 995 594,55  1 821 798,00  1 821 798,00  

Подпрограмма отсутствует 791 0104 9900000000   1 995 594,55  1 821 798,00  1 821 798,00  

Аппарат органов государственной власти Республики 

Башкортостан 

791 
0104 9900002040   1 995 594,55  1 821 798,00  1 821 798,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

791 

0104 9900002040 100 1 451 353,07  1 082 285,00  1 082 285,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

791 
0104 9900002040 200 534 241,48  719 513,00  719 513,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

791 
0104 9900002040 240 534 241,48  719 513,00  719 513,00  

Иные бюджетные ассигнования 791 0104 9900002040 800 10 000,00  20 000,00  20 000,00  

Резервные фонды 791 0111     3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Подпрограмма отсутствует 791 0111 9900000000   3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Резервные фонды местных администраций 791 0111 9900007500   3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 791 0111 9900007500 800 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 0200     40 500,00  53 500,00  53 500,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 791 0203     40 500,00  53 500,00  53 500,00  

Подпрограмма отсутствует 791 0203 9900000000   40 500,00  53 500,00  53 500,00  

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

791 
0203 9900051180   40 500,00  53 500,00  53 500,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

791 

0203 9900051180 100 35 500,00  27 600,00  27 600,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

791 
0203 9900051180 200 5 000,00  25 900,00  25 900,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

791 
0203 9900051180 240 5 000,00  25 900,00  25 900,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 791 0300     30 900,00  0,00  0,00  



ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

791 
0310     30 900,00  0,00  0,00  

Программы сельских поселений 
791 0310 1400000000   30 900,00  0,00  0,00  

Мероприятия по благоустройству территорий населенных 

пунктов 

791 
0310 1400006050   13 262,91  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

791 
0310 1400006050 200 13 262,91  0,00  0,00  

Организация благоустройства территории сельского поселения 

(за исключением расходов на осуществление дорожной 

деятельности) 

791 

0310 1400074040   17 637,09  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

791 
0310 1400074040 200 17 637,09  0,00  0,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 0400     606 396,00  619 300,00  519 300,00  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 0409     594 300,00  519 300,00  519 300,00  

Программы сельских поселений 
791 0409 1400000000   594 300,00  519 300,00  519 300,00  

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов сельского 

791 
0409 1400003150   594 300,00  519 300,00  519 300,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

791 
0409 1400003150 200 594 300,00  519 300,00  519 300,00  

Другие вопросы в области национальной экономики 791 0412     12 096,00  100 000,00  0,00  

Программы сельских поселений 791 0412 1400000000   12 096,00  100 000,00  0,00  

Проведение работ по землеустройству 
791 0412 1400003330   12 096,00  100 000,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

791 
0412 1400003330 200 12 096,00  100 000,00  0,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
791 0500     1 112 724,11  289 008,50  144 341,00  

Коммунальное хозяйство 791 0502     0,42  150 000,00  0,00  

Программы сельских поселений 791 0502 1400000000   0,42  150 000,00  0,00  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
791 0502 1400003560   0,42  150 000,00  0,00  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

791 
0502 1400003560 200 0,42  150 000,00  0,00  

Благоустройство 791 0503     1 112 723,69  139 008,50  144 341,00  

Программы сельских поселений 791 0503 1400000000   1 112 723,69  139 008,50  144 341,00  

Мероприятия по благоустройству территорий населенных 

пунктов 

791 
0503 1400006050   349 444,49  139 008,50  144 341,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

791 
0503 1400006050 200 349 444,49  139 008,50  144 341,00  

Организация благоустройства территории сельского поселения 

(за исключением расходов на осуществление дорожной 

деятельности) 

791 

0503 1400074040   382 579,20  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

791 
0503 1400074040 200 382 579,20  0,00  0,00  

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, за счет средств бюджета 

791 
0503 14000S2471   310 500,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

791 
0503 14000S2471 200 310 500,00  0,00  0,00  

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, за счет физических лиц 

791 
0503 14000S2472   27 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

791 
0503 14000S2472 200 27 000,00  0,00  0,00  

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, за счет юридических лиц 

791 
0503 14000S2473   43 200,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

791 
0503 14000S2473 200 43 200,00  0,00  0,00  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 791 0600     99 783,71  0,00  0,00  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
791 0605     99 783,71  0,00  0,00  

Программы сельских поселений 791 0605 1400000000   99 783,71  0,00  0,00  

Организация благоустройства территории сельского поселения 

(за исключением расходов на осуществление дорожной 

деятельности) 

791 

0605 1400074040   99 783,71  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 791 0605 1400074040 200 99 783,71  0,00  0,00  



государственных (муниципальных) нужд 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 791 0800     65 387,70  0,00  30 000,00  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 791 0804     65 387,70  0,00  30 000,00  

Программы сельских поселений 791 0804 1400000000   65 387,70  0,00  30 000,00  

Культура 791 0804 1400045870   65 387,70  0,00  30 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

791 
0804 1400045870 200 55 387,70  0,00  20 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 791 0804 1400045870 300 10 000,00  0,00  10 000,00  

Условно утвержденные расходы 791 9900     0,00  75 492,50  143 660,00  

Условно утвержденные расходы 791 9999     0,00  75 492,50  143 660,00  

Непрограммные расходы 791 9999 9900000000   0,00  75 492,50  143 660,00  

 

                                                                                                                                     

 


